
 

Skolebestyrelsen ved Bryrup Skole 
 

Referat af skolebestyrelsesmøde på Bryrup Skole d. 21. marts 2022 kl. 19.00 – 21.30 
 

Referent: Janne 
Afbud: Merete 

 
SKB 40 – 21/22 Godkendelse af referat fra sidste møde 
 Godkendt 
SKB 41 – 21/22 Nyt fra elevrådet 
  

Nye mobilregler på mellemtrinnet og i overbygningen: eleverne må have 
mobil i pauserne både mandag og onsdag. De øvrige dage skal mobilen være i 
tasken. Det går ok. Elevrådsrepræsentanterne synes stadig, der er mange, der 
er sociale og er sammen i pauserne. Eleverne føler, det er mere trygt selv at 
have telefonen. 
Repræsentanterne fra overbygningen skal til ungebyråd, hvor temaet er 
ensomhed, og hvor Christian Fuhlendorff kommer. 
 

SKB 42 – 21/22 Skoleårets planlægning 2022-2023 
 Foreløbig oversigt over planlægningstallene og drøftelse i forlængelse heraf. 

Information om frihedsgrader i det kommende skoleår. Se evt. mere her: 
https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2022/mar/220309-et-bredt-flertal-af-folketingets-
partier-er-enige-om-at-viderefoere-frihedsgrader 
Bilag: Medbringes på mødet 

  
Næste skoleårs frihedsgrader omhandler: 
- Fravigelse af fuld kompetencedækning 
- Muligheden for at erstatte al understøttende undervisning med to-lærer-timer 
- Permanent mulighed for fjernundervisning 
 
Gennemgang af foreløbigt økonomisk overblik for skoleåret 2022-2023 
Ved at forkorte skoledagen vil vi kunne flytte nogle ressourcer, der kan gøre 
det mere fleksibelt at planlægge næste skoleår. 
 

SKB 43 – 21/22 Forberedelse af bestyrelsesvalg 
 Opsamling på aftalerne fra sidst og videre drøftelse af hvordan vi får ”hypet” 

valget. 
Bilag: Skolebestyrelsesvalg 2022 

  
Mona laver reklamer for skolebestyrelsen, vi kan hænge op på skolen 
Mona deler info om skolebestyrelsesvalget på ”Det sker i Bryrup”-facebook-
siden 
Morgenkaffe ved skolen i starten af maj med info om skolebestyrelsen 
 
Fremadrettet:  
Arrangér et forældreforedrag en måned inden valget og informér om 
skolebestyrelsesarbejdet 
Husk at reklamere for skolebestyrelsesarbejdet ved forældremøder løbende 
   

SKB 44 – 21/22 Meddelelser  
  Formanden 



 
 Ledelsen, herunder nyt om prøveafvikling i dette skoleår. Se evt. mere 

her: https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2022/feb/politisk-aftale-
om-sommerens-proever-og-eksaminer 

 Personalet 
  

Formanden: Online seminar for alle medlemmer af skolebestyrelsen den 26. 
marts: om børns trivsel og om demokratisk arbejde på skolen 
 
Ledelsen: Afgangsprøverne følger igen i år en model, hvor valgfagsholdene i 
8. klasse ikke skal til prøve, og hvor prøverne i 9. klasse er reduceret fra syv 
til fire prøver: mundtlig dansk, mundtlig engelsk, skriftlig dansk og skriftlig 
matematik.  
 

SKB 45 – 21/22 Eventuelt 
 Intet til referat 

 
 
 


